IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2FB9024DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI

PRACA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N° 110, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importancia
R$1.332.420,38 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagéo ( + ) 1.332.420,38
02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
50 04.122.0002.2007.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 15.807,76
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

02 07 01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONOMICO

81 04.122.0002.2010.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 35.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

97 28.846.0020.2012.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 69.531,37
3.1.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS F.R: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

127 04.123.0002.2016.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 18.389,42
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

130 28.843.0020.2017.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 151.957,58
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO F.R: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

132 28.843.0020.2017.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 218.072,15
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R: 1 500
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

147 12.361.0004.2018.0000 EDUCAGAO CIDADA 5.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

200 000 Educacéo - Despesas com MDE

de

00

00

00

00

00

00

00



02 09 O1

164

1045

1050

02 09 02

225

227

234

861

914

915

02 10 01

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2FB9024DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI

PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

DECRETO N° 110, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

Exercicio: 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0004.2021.0000
3.3.90.30.00

500

200 000

12.361.0004.2024.0000
4.4.90.93.00

569

999 000

12.361.0004.2021.0000
3.3.90.39.00

500

200 000

FUNDEB

12.361.0004.2028.0000
3.3.90.14.00

540

999 000

12.361.0004.2028.0000
3.3.90.30.00

540

999 000

12.361.0004.2028.0000
4.4.90.52.00

540

999 000

12.361.0004.2028.0000
3.3.90.30.00

543

999 000

12.361.0004.2028.0000
3.3.90.30.00

541

999 000

12.361.0004.2028.0000
3.3.90.39.00

542

999 000

EDUCAGAO CIDADA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao Vinculados de Impostos
Educacéo - Despesas com MDE

EDUCAGAO CIDADA

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Educagéo - Despesas com MDE

EDUCAGAO CIDADA
DIARIAS - CIVIL

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias do FUNDEB - Complementagdo da Unido - VAAR

Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAF

Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAT

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

446.138,74
F.R: 1 500

99.169,93
F.R: 1 569

41.508,31
F.R: 1 500

5.000,00
F.R: 1 540

12.376,25
F.R: 1 540

20.766,40
F.R: 1 540

19.215,00
F.R: 1 543

8.029,58
FR: 1 541

15.413,79
FR.: 1 542

00

01

00

01

01

01

01

01



02

02

02

02

02

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

10 01

296

297

454

505

12 01

656

13 01

969

14 01

799

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2FB9024DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N° 110, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.2031.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

300 000 Saude - Despesas com ASPS

10.301.0005.2031.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 58.108,93
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

300 000 Salde - Despesas com ASPS

10.302.0005.2102.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 5.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 002 Nao se aplica

SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

08.122.0002.2046.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 15.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica

SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL

20.122.0002.2066.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 6.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO

15.452.0012.2074.0000 URBANIZAR 39.435,17
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos

999 000 N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

27.812.0016.2082.0000 DESPORTO E LAZER 25.000,00
3.3.90.31.00 PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DES FR: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica

provenientes de:
Anulagéao:

02 04 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



02 04 01
41

02 08 01
118

129

131

02 09 01
133

135

148

02 09 02
199

217

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2FB9024DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI

PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N° 110, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0002.2006.0000
3.1.90.04.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.123.0002.2016.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

04.123.0002.2016.0000
4.4.90.52.00

500

999 000

28.843.0020.2017.0000
3.2.90.22.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Né&o se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

ENCARGOS ESPECIAIS

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0004.1002.0000
4.4.90.51.00

500

200 000

12.361.0004.1004.0000
4.4.90.52.00

569

999 000

12.361.0004.2018.0000
3.3.90.30.00

500

200 000

FUNDEB

12.361.0004.2027.0000
3.1.90.04.00

540

230 000

12.361.0004.2028.0000
3.1.90.04.00

541

999 000

EDUCAGCAO CIDADA

OBRAS E INSTALAGOES

Recursos ndo Vinculados de Impostos
Educacéo - Despesas com MDE

EDUCAGAO CIDADA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Nao se aplica

EDUCAGCAO CIDADA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Educagéo - Despesas com MDE

EDUCAGCAO CIDADA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

FUNDEB - Profissionais da Educagao Basic

EDUCAGAO CIDADA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAF

Nao se aplica

F.R.

-15.807,76
Grupo: 1 500

-5.000,00
Grupo: 1 500

-13.389,42
Grupo: 1 500

-370.029,73
Grupo: 1 500

-12.482,05
Grupo: 1 500

-99.169,93
Grupo: 1 569

-480.165,00
Grupo: 1 500

-33.142,65
Grupo: 1 540

-8.029,58
Grupo: 1 541

00

00

00

00

00

01

00

01

01



02 09 02

02

02

02

02

229

913

994

10 01
280

293

447

485

11 01
862

12 01
669

13 01

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2FB9024DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI

PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N° 110, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

FUNDEB

12.361.0004.2028.0000
3.3.90.33.00

540

999 000

12.361.0004.2028.0000
3.3.90.39.00

543

999 000

12.361.0004.1057.0000
4.4.90.51.00

542

999 000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.1047.0000
4.4.90.51.00

500

300 000

10.301.0005.2031.0000
3.3.90.30.00

500

300 000

10.302.0005.2102.0000
3.1.90.04.00

600

999 002

10.305.0006.2039.0000
3.3.90.30.00

500

300 000

EDUCAGCAO CIDADA -5.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R. Grupo: 1 540 01
Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

Nao se aplica

EDUCAGAO CIDADA -19.215,00
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 543 01
Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAR

N&o se aplica

EDUCAGAO CIDADA -15.413,79
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 542 01
Transferéncias do FUNDEB - Complementacgdo da Unido - VAAT

Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -10.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos néo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -48.108,93
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -5.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 02

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Me
Nao se aplica

SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

08.122.0009.1013.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL

20.608.0008.2069.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

VIGILANCIA EM SAUDE -2.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos nédo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

PROTEGAO SOCIAL -15.500,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos ndo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

DESENVOLVIMENTO RURAL -6.000,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00

Recursos nédo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIAF



ATOS PUBLICADOS - ANO | - EDICAO 121 - 07 DE NOVEMBRO DE 2025

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2FB9024DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRAGA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N° 110, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIAF

673 04.122.0002.1032.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -39.435,17
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

675 15.451.0002.2070.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -104.531,37
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 Né&o se aplica

02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

971 13.391.0017.1053.0000 CULTURA VIVA -25.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica
-1.332.420,38

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

DIARIO OFICIAL ELETRONICO MUNICIPAL - DOEM

PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARENCIA N2 12.527/2011




