

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2FB9024DCA****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 110 , DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências*

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$1.332.420,38 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				1.332.420,38
02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO				
50	04.122.0002.2007.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	15.807,76 F.R.: 1 500 00
02 07 01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO				
81	04.122.0002.2010.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	35.000,00 F.R.: 1 500 00
97	28.846.0020.2012.0000	ENCARGOS ESPECIAIS 3.1.90.91.00 500 999 000	SENTENÇAS JUDICIAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	69.531,37 F.R.: 1 500 00
02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS				
127	04.123.0002.2016.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	18.389,42 F.R.: 1 500 00
130	28.843.0020.2017.0000	ENCARGOS ESPECIAIS 3.2.90.21.00 500 999 000	JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	151.957,58 F.R.: 1 500 00
132	28.843.0020.2017.0000	ENCARGOS ESPECIAIS 4.6.90.71.00 500 999 000	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	218.072,15 F.R.: 1 500 00
02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
147	12.361.0004.2018.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.14.00 500 200 000	DIÁRIAS - CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	5.000,00 F.R.: 1 500 00



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2FB9024DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 110 , DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

02	09	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
164	12.361.0004.2021.0000	3.3.90.30.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ MATERIAL DE CONSUMO 500 200 000	446.138,74	F.R.: 1 500 00
			Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE		
1045	12.361.0004.2024.0000	4.4.90.93.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 569 999 000	99.169,93	F.R.: 1 569 01
			Outras Transferências de Recursos do FNDE Não se aplica		
1050	12.361.0004.2021.0000	3.3.90.39.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500 200 000	41.508,31	F.R.: 1 500 00
			Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE		
02	09	02	FUNDEB		
225	12.361.0004.2028.0000	3.3.90.14.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ DIÁRIAS - CIVIL 540 999 000	5.000,00	F.R.: 1 540 01
			Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos Não se aplica		
227	12.361.0004.2028.0000	3.3.90.30.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ MATERIAL DE CONSUMO 540 999 000	12.376,25	F.R.: 1 540 01
			Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos Não se aplica		
234	12.361.0004.2028.0000	4.4.90.52.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 540 999 000	20.766,40	F.R.: 1 540 01
			Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos Não se aplica		
861	12.361.0004.2028.0000	3.3.90.30.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ MATERIAL DE CONSUMO 543 999 000	19.215,00	F.R.: 1 543 01
			Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR Não se aplica		
914	12.361.0004.2028.0000	3.3.90.30.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ MATERIAL DE CONSUMO 541 999 000	8.029,58	F.R.: 1 541 01
			Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF Não se aplica		
915	12.361.0004.2028.0000	3.3.90.39.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 542 999 000	15.413,79	F.R.: 1 542 01
			Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT Não se aplica		
02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2FB9024DCA****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 110 , DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS			
296	10.301.0005.2031.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.3.90.36.00 500 300 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	2.000,00	F.R.:	1 500 00
297	10.301.0005.2031.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.3.90.39.00 500 300 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	58.108,93	F.R.:	1 500 00
454	10.302.0005.2102.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.3.90.14.00 600 999 002	DIÁRIAS - CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man Não se aplica	5.000,00	F.R.:	1 600 02
02	11	01	SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA			
505	08.122.0002.2046.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	15.500,00	F.R.:	1 500 00
02	12	01	SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL			
656	20.122.0002.2066.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	6.000,00	F.R.:	1 500 00
02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO			
969	15.452.0012.2074.0000	URBANIZAR 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	39.435,17	F.R.:	1 500 00
02	14	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO			
799	27.812.0016.2082.0000	DESPORTO E LAZER 3.3.90.31.00 500 999 000	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	25.000,00	F.R.:	1 500 00

Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2FB9024DCA****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 110 , DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

02	04	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO			
41	04.122.0002.2006.0000	3.1.90.04.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-15.807,76	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
02	08	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			
118	04.123.0002.2016.0000	3.1.90.11.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	-5.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
129	04.123.0002.2016.0000	4.4.90.52.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	-13.389,42	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
131	28.843.0020.2017.0000	3.2.90.22.00	ENCARGOS ESPECIAIS OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	-370.029,73	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
02	09	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
133	12.361.0004.1002.0000	4.4.90.51.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ OBRAS E INSTALAÇÕES	-12.482,05	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	200 000	Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE			
135	12.361.0004.1004.0000	4.4.90.52.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	-99.169,93	F.R. Grupo:	1 569 01
	569	999 000	Outras Transferências de Recursos do FNDE Não se aplica			
148	12.361.0004.2018.0000	3.3.90.30.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ MATERIAL DE CONSUMO	-480.165,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	200 000	Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE			
02	09	02	FUNDEB			
199	12.361.0004.2027.0000	3.1.90.04.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-33.142,65	F.R. Grupo:	1 540 01
	540	230 000	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos FUNDEB - Profissionais da Educação Básica			
217	12.361.0004.2028.0000	3.1.90.04.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-8.029,58	F.R. Grupo:	1 541 01
	541	999 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF Não se aplica			



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2FB9024DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 110 , DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

02	09	02	FUNDEB					
229	12.361.0004.2028.0000	3.3.90.33.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	-5.000,00	F.R. Grupo:	1	540	01
	540	999 000	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos					
			Não se aplica					
913	12.361.0004.2028.0000	3.3.90.39.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	-19.215,00	F.R. Grupo:	1	543	01
	543	999 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR					
			Não se aplica					
994	12.361.0004.1057.0000	4.4.90.51.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ OBRAIS E INSTALAÇÕES	-15.413,79	F.R. Grupo:	1	542	01
	542	999 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT					
			Não se aplica					
02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS					
280	10.301.0005.1047.0000	4.4.90.51.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA OBRAIS E INSTALAÇÕES	-10.000,00	F.R. Grupo:	1	500	00
	500	300 000	Recursos não Vinculados de Impostos					
			Saúde - Despesas com ASPS					
293	10.301.0005.2031.0000	3.3.90.30.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA MATERIAL DE CONSUMO	-48.108,93	F.R. Grupo:	1	500	00
	500	300 000	Recursos não Vinculados de Impostos					
			Saúde - Despesas com ASPS					
447	10.302.0005.2102.0000	3.1.90.04.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-5.000,00	F.R. Grupo:	1	600	02
	600	999 002	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma					
			Não se aplica					
485	10.305.0006.2039.0000	3.3.90.30.00	VIGILANCIA EM SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO	-2.000,00	F.R. Grupo:	1	500	00
	500	300 000	Recursos não Vinculados de Impostos					
			Saúde - Despesas com ASPS					
02	11	01	SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA					
862	08.122.0009.1013.0000	3.3.90.39.00	PROTEÇÃO SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	-15.500,00	F.R. Grupo:	1	500	00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos					
			Não se aplica					
02	12	01	SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL					
669	20.608.0008.2069.0000	3.3.90.39.00	DESENVOLVIMENTO RURAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	-6.000,00	F.R. Grupo:	1	500	00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos					
			Não se aplica					
02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁR					

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2FB9024DCA****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 110 , DE 31 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO			
673	04.122.0002.1032.0000	4.4.90.51.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA OBRAS E INSTALAÇÕES	-39.435,17	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
675	15.451.0002.2070.0000	3.1.90.04.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-104.531,37	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
02	14	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO			
971	13.391.0017.1053.0000	4.4.90.51.00	CULTURA VIVA OBRAS E INSTALAÇÕES	-25.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			

-1.332.420,38

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL